

## Horoskopai

**AVINAS** Nuo pirmadienio kelias dienas nestokosite aplinkinių dėmesio, džiugins draugystė, partnerystė, pradėti projektai ir kt. Jums pavyks išgyti daugiau populiarumo, išgauti laukia atsakymą ar pan. Deja, nuo savaitės vidurio seksis nebe taip gerai.

**JAUTIS** Darbinga turėtų būti visa savaitė. Visgi sklandžiau seksis vykdyti užsibrėžtus planus, mėginti išdaryti, daryti oficialius vizitus iki savaitės vidurio. Vėliau labiau tikėtini įvairūs trikdžiai, nesusipratimai, ypač jei teks vykti į darbo pokalbį, į komandiruoje, ką nors organizuoti ar atstovauti.

**DVYNIAI** Savaitė žada ir šilto ir šalto. Regis, pirmos dienos bus sklandesnės, produktyvesnės, teks daugiau malonių akimirkų. Galite kažkuo sublizgėti, išgyti naujų gerbėjų. Deja, antra savaitės pusė jau atneš ir šokių tokių konfliktų, sunkesnio darbo, daugiau emocijų, įtampos.

**VEZYS** Šią savaitę neatidėliodami tvarkykite nuosavybės, mokesčių, finansų reikalus. Regis, siebimste psichologine įtampa. Savaitės viduryje ir pabaiga turėtų neleis išvengti konfliktinių situacijų.

**LIUTAS** Savaitė prasidės sklandžiu bendravimu. Būsime nusiteikę ieškoti abipusio sutarimo, gerinti partnerystės santus, sąžiningai komunikuoti. Visgi vienos ar kitos puses godumas turėtų palms viršų ir nuo savaitės vidurio iki pat pabaigos lydes įtampa, svetimos naudos skaičiavimas, pastangų bei rezultatų svarbmas ir pan.

**MERGELĖ** Darbingai nusiteikę pradėsite šią savaitę ir turbit džiaugtis šienės ar padangėti kitinojamojo, neklnojamio turto. Galbut sumamai prasisuksite versle, sėkmingai išdarysint ar pan.

**SVARSTYKLES** Smagi, sėkminga turėtų būti savaitės pradžia. Galite sulaukti pripažinimo, komplimentų, gauti prizą, pasijusti laimėtojais ar pan. Tačiau netrukus suvoksime, kad bet koks laimėjimas prideda atsakomybės, o dažnai pagausina ir priešių gretas. Saugokitės traumų, gaisro, agresijos.

**SKORPIONAS** Savaitė bus prieštaringa. Jos pradžia bus tuo malonesnė, kuo daugiau laiko galėsite skirti asmeniniam poreikiams, šeimai. Visgi, darbu tempas dides, reikala- vimai auga, vis labiau skubėsite, tad stipres tendencija susižeisti, padaryti klaidų dirbant, vaiduojant ir t. t.

**SAULYS** Nuo pirmadienio sukis- tės ir vyjurtai, o kadangi jums padės draugiškas kolektyvas, tai visi rekla- lai judės kaip sviestu patepti. Nuo savaitės vidurio gali atsirasti šokių tokių trikdžių. Galbut kažkas jausks įsų planus ar net tuškins pinigine. Savaitgalis bus ne mažiau trizkngas.

**OZARAGIS** Savaitė turėtų pra- sidėti ramiai, jaukiai. Matysite, kad įsų trūsas duoda vaisių, o dar ir pa- garbos netrkisra. Visgi nuo savaitės vidurio ši idlie ims kriti. Gali kiti konfliktų darbe, viešumoje. Išaugęs nerivngumas, nerimas mekur ne- dingis ir savaitgalini persikeis į įsų namus bei juose jauks darma, kems santykiams.

**VANDENIS** Šią savaitę pradėsite emociškai ir žvaliai nusiteikę. Regis, seksis bendrauti su valdininkais, užsieniečiais. Nenusivilsite egza- mino, projekto ar komandruotės rezultatams. Visgi i savaitės pabaigą augs įtampa, daugės pavojų kelyje bei bendraujanti su nepažįstamais žmonėmis.

**ZUVYS** Nuo pirmadienio kelias dienas jausitės gana harmoningai, bet ne darbingai, išskyrus veiklas, susijusias su socialine sfera, psi- chologija, medicina, farmacija. I savaitės pabaigą stiprės aplinkinių spaudimas, reikalavimas greitų rezultatų, aiškumo.

# Vilnijos vartai atveria duris žmonių gyvenimo istorijoms



Informacijos eraiute  
Naujienos  
Rugpjūtis  
Kalendorius  
2016 Rugpjūtis

Jau veikia atnaujinta ir patobulinta aštuonerius metus Vilniaus regiono bibliotekų specialisty kurta krašto tyros informacijos interneto svetainė „Vilnijos vartai“ ([www.vilnijosvartai.lt](http://www.vilnijosvartai.lt)). Reikšmingiausias populiaris interneto svetainės pokytis – atsiradusi rubrika **Bičių korys**, kurioje gyventojai galės dalintis asmeniniais, šeimos gyvenimo istorijomis, žiniomis apie savo gyvenamąsias vietas. Kitos krašto besidomintiems vartotojai aktualios naujovės – Vilnijos krašto svarbių datų kalendorius, žemėlapis, kuriame sužymėta virš 1000 krašto objektų bei sudaryta galimybė pasirinkti maršrutą pagal tam tikrą temą.

Tobulinant krašto tyros interneto svetainę [www.vilnijosvartai.lt](http://www.vilnijosvartai.lt), siekta kuo labiau atitikti bendruomenės ir reikių inter- neto vartotojų poreikius bei lūkesčius. Atnaujin- tuose „Vilnijos vartuose“ išplestos informacijos paieškos galimybės, su- paprastinta navigacija, padidintas interaktyvu- mas, svetainė pritaikyta regos negalia turintiems bei pirmenybę mobiliems įrenginiams teikiantiems žmonėms. Interneto sve- tainės žemėlapyje su- žymėti Vilnijos krašto

pabaigoje pateikiamas lite- ratūros sąrašas, kuris nuves skaitytoją gilesnio ir išsa- mesnio pažinimo keliais. Daug pastekusių žmonių gyvenimų pavyzdžiai di- dina pasididžiaviną savo kraštu ir gali įkvėpti kitus siekti geresnių rezultatų bei labiau prisidėti prie savo šalies gerovės.

## Didesnės krašto pažinimo galimybės

„Vilnijos vartai“ – puikus pavyzdys, kaip suvienijus profesionalių bibliotekos specialistų pastangas galima sukurti išsamų, patikimą, aiškios struktūros, didelės apimtį, unifikotą, lengvai bendruomenei priei- namą ir patrauklų krašto ty- rines informacijos masyvą. 2008 m. Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus vie- šoji biblioteka pradėju- si kurti interneto svetainę partnerystės principu dirba kartu su visomis aštuo- nimis Vilniaus apskrities savivaldybių – Elektrėnų, Šalčininkų, Širvintų, Sven- čionių, Trakų, Ukmergės, Vilniaus miesto ir Vilniaus rajono viešosios bibliote- komis. Kiekviena iš šių bib- liotekų rengia straipsnius apie savo aptarnaujamus teritorijos vietoves ir joje gyvenusius žymius žmo- nes. Viešosios bibliotekos turi sukaupusios nemažai su krašto istorija susijusių

## Knygų skaitymas – savęs ir pasaulio pažinimo būdas

Atkelta iš 5 p.

Penktuoju auklėtoja R. Kismirienė taip pat kalbėjo apie Europos kalbas ir apie knygas, kurios lavina protą ir vaizduotę, plečia akiratį. Leidžia pakelti po tolimiausias šalis, ugdo jausmus, skatina gilni- tis ir pažinti save, padeda suprasti kitus žmones. Iš tikrųjų skaitymo svarbos neįmanoma išmatuoti vien perskaitytų ar paimtų skaityti kny- gų skaičiumi, tai atsispindi pačiame žmoguje. Minganči Čirvinskaitė, Kasparas Kurminas, Emilija Nar- butaitė, Lukrecija Zemenauskaitė, Matas Mazutavičius ir leva Suzie- delytė pristatė perskaitytas knygas, pasakojo apie idomiausius veikė- jus. Renginio pabaigoje mokiniai dalyvavo viktorinoje. „Pažink šalis pagal vėlavos spalvas“. R. Kismi- rienė aktyviausiems mokiniams i- teikė padėkas.

Susitikimo valandėlė neprai- ligo, bet priešingai, dovanojo gražias akimirkas, atnešė gerą nuotaiką bei pažadintą norą kuo daugiau skaityti, būti gražiam ir spalvotame knygų pasaulyje.

Knygas turime skaityti, kad galė- tumėme tobulinti savo supratimą apie žmogaus vidinį pasaulį, kad galėtumėme vertinti savo ir kitų jausmus, emocijas, ne vien poet- gius. Knygos mums atskleidžia per amžių puoselėtas, kurias ir atrastas vertybes, jos formuoja tas vertybes mums, mūsų dabarti- niame pasaulyje.

Skaitydami knygas mes ugdo- me savąjį aš – išskirtinį ir nuos- tabų, o knygos, tai viso pasaulio palikimas mums. Kaip teigė A. Zalatorius: „Iš gero literatūros kirnio galime gerti lyg iš kalnų šaltinio, ir jis nekada neišsėks. Svarbu panerti į jį širdimi, nu- simetus išankstinių nusistatymų rūbą, pasinerti kaip į naują, neži- nomą pasaulį, turinti savo logiką ir religiją“. Norime visiems palinkėti atrasti jums idomias knygas ir jas skaityti. Renginio vedėjos A. Pur- vyte ir E. Strignatavičiūtė visiems padėkojo už gražias renginio akimirkas.

Viewio gimnazijos žurnalistų būrelisio nariai

## PROJEKTAS

Kelionaujanti  
LITERATŪRINĖ  
VAISITINĖ



pristato

Poezijos ir muzikos improvizacijas  
pagal Henriko Radausko eiles

„Gėli tvarki vėjui...“

Dalyvaują aktorė Dalia Jankauskaitė ir  
džiazo virtuozas Vytautas Labutis

Spalio 12 d. 17 val.

Trakų viešojoje bibliotekoje

Organizatorius: Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka

